
    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - SCUOLA MEDIA COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via “P.L. Nervi”, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R  

Tel./Fax: 0342/635748 - Mail: SOIC81100R@istruzione.it - PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA del DIRIGENTE SCOLASTICO   
n. 44/2018   del  05/10/2018 

 
Oggetto: Determina per contratto di affidamento del servizio assicurativo Responsabilità civile , Infortuni, tutela 
               legale alunni dal 01/10/2018 al 01/10/2019. 

            CIG n. Z9023E8F8E 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che con determina n. 30/2018 del 23/05/2018 prot.1050 e con prot. 1059 del 23/05/2018 è 
stato affidato l’incarico fiduciario di brokeraggio alla ditta Logica Insurance Broker Srl di Seregno per il bando 
di gara per i servizi di consulenza e di assistenza per reperire sul mercato, alle migliori condizioni possibili, i 
prodotti assicurativi più rispondenti alle esigenze dell’Istituto;  
VISTA la determina n. 33/2018 del 13/06/2018; 
VISTO il regolamento di contabilità n.44/2001 e in particolare gli artt.33 e 34; 

VISTI gli artt. 11 e 12 del codice degli appalti D.Lgs. 163/2006 e ss. mm.; 
 

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento dei servizi assicurativi alla Società Cattolica di Assicurazioni, agenzia 
incaricata GSM Sas Via Emanuele Filiberto n. 11 – 20149 Milano dal 01/10/2018 al 01/10/2019 per un 
costo di €. 7,50 per alunno e personale in servizio su base volontaria. 

La spesa verrà imputata alla Attività A1 –  3.2. che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

Responsabile unico del Procedimento: Dirigente scolastico Dott. Luciano Varenna. 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 13/08/2010 

n.135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero 

degli strumenti inidonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 

contratto. 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante a alla prefettura- ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Luciano Varenna 
                   Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

IL DIRETTORE dei SERVIZI GENERALI ed AMMINISTRATIVI 

          che ha curato l'attività istruttoria di competenza,  

ATTESTA , ai sensi del vigente regolamento la regolarità contabile  dell’impegno assunto dal Dirigente 

Scolastico  con il presente provvedimento in data odierna.  

Cosio Valtellino, 05/10/2018           Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

          Silvana Venturini 
 
                                                                                                        


		2018-10-05T11:19:51+0200
	VRNLNS55T15E200W




